

**Lucrarilor de constructie a
cladirii administrative cu
vestiare a stadionului raional "
Atlant" din s. Crihana Veche,
str. Dunarii, 34.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2019-52
Gard**

Valoarea de deviz 232 843,690 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imprejmuiri.				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,500	717,500 0,000	358,750 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,025	350,00	358,750
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,500	80,340 80,340	120,510 120,510
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,090	39,00	120,510
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	40,400	12,090 12,090	488,436 488,436
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,524	39,00	488,436
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	40,400	29,250 29,250	1 181,700 1 181,700

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,300	39,00	1 181,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,040	0,00	0,000
5		KM1 (31buc)	set	0,000	0,000	0,000
					0,000	0,000
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	17,980	1 757,415 206,700	31 598,324 3 716,466
	7123010010200	Betonist	h-om	87,203	39,00	3 400,917
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,091	39,00	315,549
	2663102100000 015	Beton B15	m3	18,982	1 400,00	26 574,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,778	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,788	18,50	199,578
	2922140007000	Macara	h-ut	5,034	220,00	1 107,480
7	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	192,200	20,669 3,861	3 972,546 742,092
	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,259	39,00	712,101
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,769	39,00	29,991
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	197,005	16,00	3 152,080
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,922	16,00	30,752
	2010237318750	Distantieri	buc	53,816	0,10	5,382
	2922140007000	Macara	h-ut	0,192	220,00	42,240
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	477,400	19,538 2,730	9 327,353 1 303,302
	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,031	39,00	1 210,209
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,387	39,00	93,093
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	489,335	16,00	7 829,360
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,774	16,00	76,384
	2010237318750	Distantieri	buc	133,672	0,10	13,367
	2922140007000	Macara	h-ut	0,477	220,00	104,940
9	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de	m2	68,200	82,653	5 636,911

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv			50,700	3 457,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,640	39,00	531,960
	7124010010700	Dulgher	h-om	75,020	39,00	2 925,780
	2873116829070	Chingi metalice	kg	5,456	18,00	98,208
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,341	0,25	0,085
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	20,460	0,40	8,184
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	20,460	2,00	40,920
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,046	15,00	30,690
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,410	16,00	54,560
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,705	20,00	34,100
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,230	80,00	818,400
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,068	3 900,00	265,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,102	3 900,00	397,800
	2320187315789	Decofrol	kg	8,184	16,00	130,944
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,364	220,00	300,080
10		Fm1	set	0,000	0,000	0,000
					0,000	0,000
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,800	1 694,200	4 743,760
					171,600	480,480
	7123010010200	Betonist	h-om	11,200	39,00	436,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,120	39,00	43,680
	2663102100000 015	Beton B15	m3	2,913	1 400,00	4 078,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,284	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,680	18,50	31,080
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,700	220,00	154,000
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	9,300	19,188	178,453
					2,613	24,297
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,595	39,00	23,205
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,028	39,00	1,092
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,533	16,00	152,528
	2010237318750	Distantieri	buc	1,395	0,10	0,140
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,093	16,00	1,488
13	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	55,800	18,642	1 040,208
					2,067	115,323
	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,790	39,00	108,810

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,167	39,00	6,513
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	57,195	16,00	915,120
	2010237318750	Distantieri	buc	8,370	0,10	0,837
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,558	16,00	8,928
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,400	75,729 46,800	1 090,494 673,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,160	39,00	84,240
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	15,120	39,00	589,680
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,072	0,25	0,018
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,320	0,40	1,728
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,320	2,00	8,640
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,432	15,00	6,480
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,720	16,00	11,520
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,152	20,00	23,040
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,440	80,00	115,200
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,050	3 900,00	195,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	3 900,00	27,300
	2320187315789	Decofrol	kg	1,728	16,00	27,648
15	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3	12,900	1 540,700 144,300	19 875,030 1 861,470
	7123010010200	Betonist	h-om	47,730	39,00	1 861,470
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	10,578	1 450,00	15 338,100
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	6,450	400,00	2 580,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,290	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,160	18,50	95,460
16		Fm2	set	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
17	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	3,800	1 694,068 171,600	6 437,460 652,080
	7123010010200	Betonist	h-om	15,200	39,00	592,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,520	39,00	59,280
	2663102100000 015	Beton B15	m3	3,953	1 400,00	5 534,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,386	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,280	18,50	42,180
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,950	220,00	209,000
18	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	13,900	19,189 2,615	266,732 36,348

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,890	39,00	34,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,042	39,00	1,638
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	14,247	16,00	227,952
	2010237318750	Distantieri	buc	2,085	0,10	0,208
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,139	16,00	2,224
19	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	89,300	18,642 2,067	1 664,726 184,587
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,465	39,00	174,135
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,268	39,00	10,452
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	91,532	16,00	1 464,512
	2010237318750	Distantieri	buc	13,395	0,10	1,339
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,893	16,00	14,288
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	20,700	75,741 46,800	1 567,829 968,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,105	39,00	121,095
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	21,735	39,00	847,665
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,103	0,25	0,026
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,210	0,40	2,484
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,210	2,00	12,420
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,621	15,00	9,315
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,035	16,00	16,560
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,656	20,00	33,120
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,070	80,00	165,600
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,072	3 900,00	280,800
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,010	3 900,00	39,000
	2320187315789	Decofrol	kg	2,484	16,00	39,744
21	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3	12,900	1 540,700 144,300	19 875,030 1 861,470
	7123010010200	Betonist	h-om	47,730	39,00	1 861,470
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	10,578	1 450,00	15 338,100
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	6,450	400,00	2 580,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,290	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,160	18,50	95,460
22	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit, mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv (coama B1-26)	buc	31,000	195,377 33,150	6 056,700 1 027,650
	7123030012500	Montator P.B	h-om	23,250	39,00	906,750

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,100	39,00	120,900
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,062	0,00	0,000
	2666122800600 1	Element prefabricat (coama B1-26)	buc	31,310	125,00	3 913,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,062	0,00	0,000
	2010102904418	Dulap rasinol tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,003	3 900,00	11,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,093	300,00	27,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	31,000	1,70	52,700
	2922140006700	Macara turn	h-ut	4,650	220,00	1 023,000
23	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (fortan M50)	m3	25,500	1 170,268 145,080	29 841,840 3 699,540
	7122050013400	Zidar	h-om	78,795	39,00	3 073,005
	9310060019930	Muncitor	h-om	16,065	39,00	626,535
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	22,950	850,00	19 507,500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	76,500	5,10	390,150
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	1,785	950,00	1 695,750
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	2,550	950,00	2 422,500
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,013	3 900,00	50,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,550	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	9,435	220,00	2 075,700
24	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	9,900	147,767 31,200	1 462,894 308,880
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,425	39,00	289,575
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,495	39,00	19,305
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	57,692	18,00	1 038,456
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,312	34,00	10,608
	2873147300863	Agrafe	kg	2,599	40,00	103,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,099	10,00	0,990
25		Portita.	set	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
26	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	134,600	37,111 17,550	4 995,149 2 362,230
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	47,110	39,00	1 837,290
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,460	39,00	524,940
	2710703518270	Otel profilat	kg	141,330	16,00	2 261,280
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,673	41,00	27,593
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,808	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	1,077	42,00	45,234
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,346	42,00	56,532
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	20,190	12,00	242,280
27	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,130	163,038 93,300	21,195 12,129
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,311	39,00	12,129
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,203	42,00	8,526
	2320166200676	White spirit	kg	0,014	35,00	0,490
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,010	5,00	0,050
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,130	380,154 149,100	49,420 19,383
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,497	39,00	19,383
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,676	42,00	28,392
	2320166200676	White spirit	kg	0,047	35,00	1,645
		Total Imprejmuiiri. Inclusiv salariu				151 851,450 25 298,793

	Total	lei	151 851,450
	CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	5 692,228
	Transporta mater (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	8 449,890
	Chelt de depozit (II3+CASM+Transp) * 1 %	1,00 %	1 207,127
	Chelt de regie (II3+CASM+Transp+Chelt) * 10 %	10,00 %	16 720,070
	Beneficiul (II3+CASM+Transp+Chelt+Chelt) * 5,5 %	5,50 %	10 115,643
	TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Chelt+Bene fi) * 20 %	20,00 %	38 807,282
	Total deviz: Inclusiv salariu		232 843,690 25 298,793

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)